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IBM:  
Fokuserer på omlegging av rutiner hos NFR på Faculty Lunch 
Søknad til Kystsamarbeidet har blitt sendt 
Infrastruktur: tre søknader fra MIC/IBM 
 
IKO: 
Flere har søkt EU og NFR, og det jobbes med skisse for infrastruktur. 
Denne blir endret i retning av en nasjonal plattform for NanoSafety. Det 
skal holdes en frokost med Kristof Vlaeminck om å bli evaluator for EU. 
Jobber med å få folk til å ta veilederkurset.  
 
IGS: 
Fortsetter å ha fokus på søknader. Før FRIMEDBIO ga Nils Halberg 
innspill på skisser.  
Instituttets dag: diskusjoner om hvordan man kan formidle forskning og 
kommunisere hva vi jobber med slik at det når beslutningstakere og 
påvirker politiske prioriteringer. 
Ambisjon om å lage liste over ansattes søknadsaktivitet for å øke andel 
som søker.  
 
K2: 
Jobber med søknader og økt eksternfinansiering. Forskningsrådgiver har 
vært med på ledermøte. Det jobbes med strategi for få flere til å søke og 
også å søke mer til andre kilder enn NFR, Helse Vest og Kreftforeningen. 
Ingen bør være helt passive. Vil forsøke å koble svakere grupper med 
sterkere for å gi erfaring og økt aktivitet. 
Planlegger for generasjonsskiftet som er på trappene. Viktig å ivareta 



både forskning og undervisning. Vurderer innstegsstillinger som en god 
modell for fremtiden, både for de med realfaglig bakgrunn og medisinere.  
 

Sak 12/18 Støtte til utenlandsopphold for stipendiater 
 

 Stipendiater som skal på utenlandsopphold kan i dag søke om 25.000 kr 
pluss reisekostnader for opphold på 1-6 måneder. Ved siste utlysning av 
stipendiatstillinger sto det i søknadsteksten at utenlandsopphold på 6-12 
måneder skulle tillegges vekt i søknadsbehandlingen. I dette ligger en 
forventning om at fakultetets retningslinjer for støtte til utenlandsopphold 
endres slik at det også omfatter opphold av lengre varighet. Samtidig er 
det i handlingsplan for forskerutdanning ved UiB lagt inn en målsetning 
om å øke andelen kandidater som reiser ut i én måned eller med til 50 %.  
 
Det var ikke noe stort volum på utenlandsoppholdene ved denne 
utlysningen, men det ble påpekt at det kan bli mer attraktivt å reise ut når 
det finnes finansiering.   
 
Det ble drøftet om det nå er ønskelig å endre dagens praksis, og hvilke 
ordninger som er aktuelle.  
 
Det var stor enighet om at internasjonalisering er viktig også på ph.d.-
nivå, og at det er viktig å også støtte opphold med varighet utover 6 
måneder. Det var også enighet om at et flatt tilskudd på 25.000 kr ikke er 
tilstrekkelig dersom man ønsker å være borte mer enn en kort periode, 
og det ble påpekt at dagens ordning har ført til at stipendiater har sett seg 
nødt til å korte ned oppholdet av økonomiske årsaker. Flere mente at en 
flat sats er et dårlig signal.  
  
Flere trakk fram at det tar tid å etablere seg på et nytt sted, og at det 
derfor gir større utbytte å være borte over litt tid. Totalt sett er det kanskje 
mer effektivt å være hjemme, og noen mente derfor at det kan være 
uheldig for framdriften med for lange utenlandsopphold. Det ble 
understreket at det er en forutsetning at oppholdet er godt planlagt og 
forberedt for at det skal bli vellykket. Det ble diskutert at den konkrete 
forventede nytteverdien av prosjektet må være utslagsgivende for om 
prosjektet skal kunne støttes, ikke bare perioden.   
 
Det kom fram ulike synspunkter på om fakultetet bør la være å støtte 
kortere opphold, eller om også disse bør fortsette å anses som 
støtteverdige. Muligheten for å legge dette til instituttnivå ble drøftet, men 
uten at det ble noen klar enighet på dette punktet.  
 
Det ble også diskutert om fakultetet bør begrense støtten til å ta med 
familie til opphold av noe lengre varighet.  
 
Flere mente at dette vil stimulere til lengre opphold, og at det er ønskelig 
at den ansatte kommer skikkelig inn i miljøene og jobber godt med nye 
kollegaer. Dette tar tid. 
  
Det ble understreket at det ikke er slik at alle må reise ut. Det skal være 
et nyttig og godt planlagt opphold. Fakultetet skal ikke kreve 
utenlandsopphold, men stimulere til at de som har en god plan for det 
kan få mulighet til å dra. Det ble påpekt at i forbindelse med 



søknadsvurdering skal det ikke være noen automatikk i at man får 
høyere poengsum dersom man har lagt inn et utenlandsopphold, men at 
et godt planlagt opphold kan være med å løfte prosjektet og at det slik 
skal telle positivt. 
  
Oppdaterte retningslinjer vil bli utarbeidet på bakgrunn av diskusjonen.  
  

Sak 13/18 Fakultetets støtte til infrastruktur – forslag til retningslinjer 
 
Forslag til skjema og retningslinjer drøftet.  
Det ble understreket at infrastruktur ikke bare er utstyr og at man må 
sørge for at formuleringene i skjema og retningslinjer ikke utelukker 
andre typer infrastruktur.  
 
Innspill:  
Følgende må presiseres i retningslinjer og skjema:  

- Instituttene kan maksimalt prioritere 3-4 utstyrsenheter  
- Utstyr som kan brukes av flere vil prioriteres. Tilgjengeliggjøring 

må inn som et punkt i skjemaet  
- Endring i skjemaet: Plan og budsjett for vedlikehold og 

oppgradering. Dette for at det skal bli tydelig at man må 
budsjettere med for eksempel vedlikeholdsavtaler 

- Dette vil gjelde infrastruktur for forskning. Fordeling mellom 
utdanning og forskning må være bestemt på forhånd. Dette 
legges inn i tittelen på skjemaet 

 
  



Sak 14/18 Orienteringssaker 
 

a) Ny tidsplan for forskriftsendring ph.d.  
Forskriften blir ytterligere forsinket etter at fakultetene har gitt 
nokså omfattende innspill på utkastet. Ny plan er at forskriften 
vedtas i Universitetsstyret 29. november og fakultetenes 
programbeskrivelser for ph.d.-programmene vedtas i 
Universitetsstyret 21. februar. 
  

b) Fakultetets dag  
Arrangeres kommende torsdag: prisene deles ut 

 
c) BFS-runde (yngre forskere)  

Seks forskere går videre til runde to, tre av disse er fra MED: Lars 
Skjærven, Adrian Drazic og Simon Dankel 

 
d) Forskningsrådgivere  

Det skal ansettes to nye forskningsrådgivere. Den ene skal fylle 
en tom stilling, den andre er ny og blir delt med CCBIO. Det skal 
holdes andregangsintervju kommende mandag.  

 
e) Konferanser 

Marit Bakke har vært på migrasjonskonferanse i Brussel. Kristof 
Vlaeminck vil gjerne hjelpe til med å arrangere denne typen 
konferanser, der man kan få folk i EU-systemet til å komme, pluss 
nye og gamle samarbeidspartnere. Poenget er synliggjøring. Det 
kan være aktuelt for Globale samfunnsutfordringer å støtte slike 
initiativ.  

 
 Eventuelt 

 
 Ingen saker meldt under eventuelt 
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